
 

2023年 9月吉日 

 

ご家族各位 

 

特別養護老人ホーム 能古清和園 

施設長 植高誠一郎 

 

居室内面会再開についてのご案内 

 

新涼の秋が気持ち良い季節になりましたが、いかがお過ごしでしょうか。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、６月より居室内面会を開始しておりましたが、施設内感染などの事情により７月か

ら当面の間ご面会を中止としておりました。この度施設内の感染状況も落ち着き、施設内で

検討した結果、ご家族様には引き続き感染防止にご協力をいただきながら、10月 2日（月）

より居室内面会を再開させていただきます。 

 

しかしながら、日本国内では新しい株も見つかり感染者は増加傾向にあります。基礎

疾患をお持ちの方、ご高齢の方については引き続き感染予防に努める必要がありますの

で、必ず別紙の注意事項をご確認の上、ご面会等をお願いいたします。ご面会時には必

ず確認させて頂き、場合によってはお断りすることがございます。 

新型コロナウィルス感染症は感染力が強く、一人が感染することで施設内では集団感

染（クラスター）を引き起こし、高齢者が罹患すると重症化しやすく命に係わる事態と

なりますので、ご理解とご協力頂きますようお願い申し上げます。 

 

尚、今後の感染状況にて対応が変化する場合がございます。その際は改めてご案内いたし

ます。 

ご不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせくださいますようよろしくお願

いいたします 

 

 

 

お問い合わせ 

特別養護老人ホーム 能古清和園 

  担当 伊東、蔵田、原 

 

 



（別紙） 

面会の手順についての注意事項 

 

・お電話にて、事前に面会予約をお願いいたします。（面会前日の 17時までにお願いし

ます。）面会時間が集中する場合は時間の調整をお願いする場合もございます。 

 当日の予約なしの面会はお断りさせていただきます 

 

・１回の面会人数は３名までとさせていただきます。居室内での面会になりますので居

室内が密にならないよう必ずマスク着用でお願いします。 

 

・来園時はマスクの着用、検温、手指消毒、チェックシートの記入にご協力ください 

 

・ご面会中のご家族様、利用者様の飲食は控えていただきますようお願いいたします。 

 

・面会時間は３０分以内でお願いいたします。感染予防の為長時間にならない程度でお

願いします。 

 

・面会時間は 13：00～16：00に限らせていただきます。（平日のみ、土日祝日はしてお

りません。） 

 

・５日以内に発熱、風邪症状（鼻水、鼻づまり、咳、のどの痛み）体調不良等がある方

のご面会はご遠慮ください。 

 

・施設内で感染者（職員、利用者様）が出た場合は中止とさせていただきますのでご了

承ください 

 

・テレビ面会は継続いたします。遠方の方や能古までの来園が難しい方はご利用くださ

い（予約制） 

 

 

※マスクは各自でご用意ください 

 

上記を必ずお守りくださいますようお願いいたします 

 

 

 

 



面会票 

 

 

入居者氏名   
  

 

面会者氏名 

（代表） 

  名 
  

 

住所   
  

 

電話   
  

 

ご関係   
  

      

体調確認チェック 
 

現在の体温を測定して下さい   

体の不調（咳・のどの痛み・頭痛・だるさ）はありますか？   

同居家族や接触者に感染者、または発熱者や体の不調はありませんか？   

5日以内に発熱（37.5℃以上）、体の不調はありましたか？   

5日週間以内に発熱、体に不調がある家族、知人等との接触はありましたか？   

※上記のチェック表に該当した場合は面会をご遠慮下さい 
   

※面会の時間は長時間にならない程度でお願いします。 
   

※面会時は必ずマスク着用をお願いします。 
   

※面会時の飲食はご遠慮下さい。 
   

面会者氏名 体温 体調不良（ある、なし） 

    ある    なし 

    ある    なし 

    ある    なし 

    ある    なし 

    ある    なし 

    ある    なし 

    ある    なし 

    ある    なし 

    ある    なし 

    ある    なし 

 


